

ASSOCIAÇÃO DE FEIRANTES DE SÃO FELIX DO XINGU-PARA -ASPROFES

CNPJ 07.428.049/000-99

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	ABOBORA IN NATURA TIPO CABOTIÁ/MORANGA	KG	3.500	R\$ 5,50	R\$ 19.250,00
2	ALFACE IN NATURA TIPO CRESPA/LISO	MAÇO	3.140	R\$ 5,25	R\$ 16.485,00
3	BANANA IN NATURA TIPO PRATA/MAÇÃ/NANICA	KG	21.800	R\$ 7,50	R\$ 163.500,00
4	CHEIRO VERDE IN NATURA	MAÇO	4.100	R\$ 5,50	R\$ 22.550,00
5	COUVE IN NATURA DE FOLHA TIPO MANTEIGA	MAÇO	4.140	R\$ 5,50	R\$ 22.770,00
6	MAMÃO IN NATURA TIPO FORMOSA / PAPAIA	KG	2.000	R\$ 7,50	R\$ 15.000,00
7	MANDIOCA IN NATURA TIPO MANSA	KG	11.516	R\$ 5,75	R\$ 66.217,00
8	MILHO VERDE IN NATURA	KG	6.000	R\$ 16,00	R\$ 96.000,00
9	OVO DE GALINHA CAIPIRA	DUZIA	348	R\$ 18,00	R\$ 6.264,00
10	PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA 300 GRAMAS	PACOTE	1.520	R\$ 6,45	R\$ 9.804,00
11	POLPA DE FRUTAS IN NATURA (ACEROLA, CAJA, ABACAXI, GOIABA, AÇAÍ)	KG	32.500	R\$ 18,35	R\$ 596.375,00
TOTAL					R\$ 1.034.215,00

Rubi 10 01 23
Edimilson Lopes Pereira

ASSOCIAÇÃO ASPROFES
CNPJ: 07.428.049/0001-99
MILSON LOPES PEREIRA



EMPRESA: AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 09.492.978/0001-92
ENDEREÇO: AV RIO XINGU, 1900, ALECRIM

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	ABOBORA IN NATURA TIPO CABOTILÁ/MORANGA	KG	3.500	R\$ 8,49	R\$ 29.715,00
2	ALFACE IN NATURA TIPO CRESPA/LISO	MAÇO	3.140	R\$ 6,00	R\$ 18.840,00
3	BANANA IN NATURA TIPO PRATA/MAÇÃ/NANICA	KG	21.800	R\$ 5,99	R\$ 130.582,00
4	CHEIRO VERDE IN NATURA	MAÇO	4.100	R\$ 6,00	R\$ 24.600,00
5	COUVE IN NATURA DE FOLHA TIPO MANTEIGA	MAÇO	4.140	R\$ 6,00	R\$ 24.840,00
6	MAMÃO IN NATURA TIPO FORMOSA / PAPAIA	KG	2.000	R\$ 7,99	R\$ 15.980,00
7	MANDIOCA IN NATURA TIPO MANSA	KG	11.516	R\$ 8,49	R\$ 97.770,84
8	MILHO VERDE IN NATURA	KG	6.000	R\$ 10,49	R\$ 62.940,00
9	OVO DE GALINHA CAPIRA	DUZIA	348	R\$ 15,99	R\$ 5.564,52
10	PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA 300 GRAMAS	PACOTE	1.520	R\$ 8,99	R\$ 13.664,80
11	POLPA DE FRUTAS IN NATURA (ACEROLA, CAJA, ABACAXI, GOIABA, AÇAÍ)	KG	32.500	R\$ 13,99	R\$ 454.675,00
TOTAL				R\$	R\$ 879.172,16

09.492.978/0001-92

AZEVEDO & AZEVEDO COMERCIO
VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA - ME

Av. Rio Xingu nº 1900, Alecrim
CEP: 68380-000

São Felix do Xingu - PA

Assinar
delegada

Comprador - Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Cotação - CHAMADA PÚBLICA DE AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL
PARA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU-PA

Pesquisado em 10/01/2023 15:27

Termos Pesquisados

1) ABOBORA IN NATURA TIPO CABOTIÁ | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO Nº229/2022-PMCC-CPL	10/11/2022	2200	3,4700
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 3,4700	R\$ 3,4700	R\$ 3,4700	R\$ 3,4700		

Detalhamento de Preços

Termo 1: ABOBORA IN NATURA TIPO CABOTIÁ

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO Nº229/2022-PMCC-CPL	Portal de Compras Públicas	10/11/2022
Produto Licitado	Lote/Item		
Abóbora tipo cabotiá - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral, com fornecimento fracionado, conforme demanda, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Obras do município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.	0 / 2		
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	3,4700	2.200,00 Quilo	/



Comprador - Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Cotação - CHAMADA PÚBLICA DE AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL
PARA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU-PA

Pesquisado em 09/01/2023 16:14

Termos Pesquisados

1) ALFACE IN NATURA TIPO CRESPA / 1 Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUPANATINGA	008/2022	21/12/2022	900	5,8000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 5,8000	R\$ 5,8000	R\$ 5,8000	R\$ 5,8000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: ALFACE IN NATURA TIPO CRESPA /

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUPANATINGA	008/2022	Portal de Compras Públicas	21/12/2022
Produto Licitado	Lote/Item		
Verdura in natura, tipo alface crespa --- Registro de preços, para futura aquisição de gêneros De Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis e hortifrúts para O Fundo Municipal De Saúde de Tupanatinga-PE.	0 / 54		
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
G M DA SILVA ALIMENTOS	5,8000	900,00 Unidade	/



Comprador - Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Cotação - CHAMADA PÚBLICA DE AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL
PARA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU-PA

Pesquisado em 09/01/2023 16:16

Termos Pesquisados

1) BANANA IN NATURA TIPO PRATA / 1 Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Departamento de Licitações	176/2022	27/10/2022	300	6,0800
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 6,0800	R\$ 6,0800	R\$ 6,0800	R\$ 6,0800		

Detalhamento de Preços

Termo 1: BANANA IN NATURA TIPO PRATA /

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Departamento de Licitações	176/2022	Portal de Compras Públicas	27/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Banana Prata in natura - maturação adequada para o consumo, textura e consistência fruta fresca. Peso médio 80g/unidade, fruto médio, limpo, íntegro, firme e sem manchas; acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológicos; apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar lesões de origem física, mecânica ou biológica, livre de resíduos de fertilizantes. --- Registro de preço para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS MERENDA ESCOLAR do tipo hortigranjeiros que fazem parte dos cardápios da alimentação escolar da creche municipal.	0 / 8

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
alison junior zuchetti	6,0800	300,00 Quilo	/



Comprador - Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Cotação - CHAMADA PÚBLICA DE AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL
PARA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU-PA

Pesquisado em 09/01/2023 16:19

Termos Pesquisados

1) CHEIRO VERDE IN NATURA (COENT | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAIRÃO - PA	053/2022FMS-PE/2022	23/12/2022	1025	4,7500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 4,7500	R\$ 4,7500	R\$ 4,7500	R\$ 4,7500		

Detalhamento de Preços

Termo 1: CHEIRO VERDE IN NATURA (COENT

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAIRÃO - PA	053/2022FMS-PE/2022	Portal de Compras Públicas	23/12/2022
Produto Licitado	Lote/Item		
Cheiro verde: de cor verde - IN NATURA - de 1ª qualidade, composto de cebolinha --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, E MATERIAL DE COPA E COZINHA, DESTINADOS A ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAIRÃO-PA	0 / 43		
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	4,7500	1.025,00 Unidade	/



Comprador - Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Cotação - CHAMADA PÚBLICA DE AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL
PARA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU-PA

Pesquisado em 09/01/2023 16:30

Termos Pesquisados

1) COUVE IN NATURA FOLHA TIPO MAN I Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAIRÃO - PA	053/2022FMS-PE/2022	23/12/2022	600	5,2500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 5,2500	R\$ 5,2500	R\$ 5,2500	R\$ 5,2500		

Detalhamento de Preços

Termo 1: COUVE IN NATURA FOLHA TIPO MAN

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAIRÃO - PA	053/2022FMS-PE/2022	Portal de Compras Públicas	23/12/2022
Produto Licitado	Lote/Item		
Couve Folha - IN NATURA - de 1ª qualidade - com folhas integras livres de fungos --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, E MATERIAL DE COPA E COZINHA, DESTINADOS A ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAIRÃO-PA	0 / 53		
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	5,2500	600,00 Unidade	/



Comprador - Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Cotação - CHAMADA PÚBLICA DE AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL
PARA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU-PA

Pesquisado em 09/01/2023 16:33

Termos Pesquisados

1) MAMÃO IN NATURA TIPO FORMOSA/P | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-045 PMEC	08/11/2022	1740	7,4800
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 7,4800	R\$ 7,4800	R\$ 7,4800	R\$ 7,4800		

Detalhamento de Preços

Termo 1: MAMÃO IN NATURA TIPO FORMOSA/P

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-045 PMEC	Portal de Compras Públicas	08/11/2022
Produto Licitado	Lote/Item		
MAMÃO de primeira, in natura, tipo formosa, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. --- Sistema de registro de preço para contratação e empresa para aquisição de materiais de copa e cozinha para atender a demanda existente no âmbito da prefeitura municipal fundos e suas secretarias, bem como seus respectivos departamentos.	0 / 70		
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Nova vida supermercados	7,4800	1.740,00 Quilo	/



Comprador - Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Cotação - CHAMADA PÚBLICA DE AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL
PARA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU-PA

Pesquisado em 10/01/2023 15:34

Termos Pesquisados

1) MANDIOCA AIPIM IN NATURA TIPO | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PE100/2022	16/12/2022	500	3,6600
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 3,6600	R\$ 3,6600	R\$ 3,6600	R\$ 3,6600		

Detalhamento de Preços

Termo 1: MANDIOCA AIPIM IN NATURA TIPO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PE100/2022	Portal de Compras Públicas	16/12/2022
Produto Licitado	Lote/Item		
MANDIOCA (AIPIM), DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, LIVRE DE IMPUREZAS QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO. --- REGISTRO DE PREÇO para possível e eventual contratação de empresa, pessoa física (feirantes, hortifrutigranjeiros) para fornecimento de frutas e verduras visando atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social	0 / 24		
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CATIA EDUARDO DE OLIVEIRA	3,6600	500,00 Quilo	/



Comprador - Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Cotação - CHAMADA PÚBLICA DE AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL
PARA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU-PA

Pesquisado em 09/01/2023 16:42

Termos Pesquisados

1) MILHO VERDE IN NATURA | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Palhoça	275/2022	04/11/2022	2000	11.3500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 11,3500	R\$ 11,3500	R\$ 11,3500		R\$ 11,3500	

Detalhamento de Preços

Termo 1: MILHO VERDE IN NATURA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Palhoça	275/2022	Portal de Compras Públicas	04/11/2022
Produto Licitado		Lote/Item	
MILHO VERDE CONGELADO Características Técnicas: congelado, produto 100% natural, sem aditivos e conservantes, a partir de grãos de milho selecionados, lavados, branqueados, congelados, embalados e armazenados em sacos plásticos de polietileno resistentes de 300 gramas e com rótulo de acordo com a legislação vigente. Não deve conter glúten, nem traços de leite e de ovos. --- Abertura de processo licitatório para aquisição da quantidade estimada de gêneros alimentícios lácteos, pão sem gluten, congelados e suco de laranja para atender ao cardápio escolar proposto pelas nutricionistas da Diretoria de Nutrição e Alimentação Escolar de Palhoça a todos os alunos atendidos pela Secretaria de Educação de Palhoça no ano de 2023.		0 / 20	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
FRANK ROGERIO HOMEM	11,3500	2.000,00 Unidade	/



Comprador - Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Cotação - CHAMADA PÚBLICA DE AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL
PARA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU-PA

Pesquisado em 09/01/2023 18:00

Termos Pesquisados

1) DUZIA DE OVO CAPIRA | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Setor de Licitações	017/2022	20/10/2022	400	11,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 11,0000	R\$ 11,0000	R\$ 11,0000	R\$ 11,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: DUZIA DE OVO CAPIRA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Setor de Licitações	017/2022	Portal de Compras Públicas	20/10/2022
Produto Licitado	Lote/Item		
Ovo de galinha, tamanho médio de variação de peso entre 50 e 55 g, íntegro, tamanho uniforme e cor marrom, cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem rachaduras, isento de podridão e fungos. Embalagem contendo uma dúzia, em caixa resistente de papelão, plástico ou isopor. Validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega. --- REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SECRETARIAS DO MUNICÍPIO E FUNVERS. FORMA: LICITAÇÃO EXCLUSIVA MPE.	0 / 53		
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Angelo Celestino Flain Pettrini Junior	11,0000	400,00 Dúzia	/



Comprador - Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Cotação - CHAMADA PÚBLICA DE AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL
PARA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU-PA

Pesquisado em 11/01/2023 15:23

Termos Pesquisados

1) PIMENTA DE CHEIRO 300 GR | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jatai	15/2022	24/11/2022	50	17,4500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 17,4500	R\$ 17,4500	R\$ 17,4500	R\$ 17,4500		

Detalhamento de Preços

Termo 1: PIMENTA DE CHEIRO 300 GR

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Jatai	15/2022	Portal de Compras Públicas	24/11/2022
Produto Licitado	Lote/Item		
PIMENTA DE CHEIRO --- Aquisição gêneros alimentícios, destinados a atender todas as atividades dos convênios da Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania	0 / 100		
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL ATACADAO 2 LTDA	17,4500	50,00 Quilo	/



Comprador - Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Cotação - CHAMADA PÚBLICA DE AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL
PARA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU-PA

Pesquisado em 10/01/2023 15:58

Termos Pesquisados

1) POLPA DE FRUTA IN NATURA | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 042/2022/SRP	04/11/2022	1600	21,8000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 21,8000	R\$ 21,8000	R\$ 21,8000	R\$ 21,8000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: POLPA DE FRUTA IN NATURA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 042/2022/SRP	Portal de Compras Públicas	04/11/2022
Produto Licitado	Lote/Item		
POLPA DE FRUTA CUPUAÇU. ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, A MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA EMBALAGEM DE 1 KG --- Sistema de Registro de preços que objetiva a Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada em fornecimento de Gêneros Alimentícios em atendimentos as necessidades das Secretarias Municipais e Fundos que compõem a Esfera Administrativa do Município de Viseu-PA. Pelo período de 12 (doze) meses,	0 / 92		
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MEIO A MEIO VISEU LTDA	21,8000	1.600,00 Quilo	/

